MAHLE Industrialfiltration is now Filtration Group. For more information, visit industrial.filtrationgroup.com
Belüftungsfilter
Pi 0101 - Pi 0185
1. Kurzdarstellung
Die Belüftungsfilter Pi 0101 bis Pi 0126 haben ein korrosionsfes-
tes Gehäuse mit hochliegender Lufteintrittsöffnung. Der Deckel mit
Schutzrand hält Spritzwasser ab und gestattet einen schnellen Ele-
mentwechsel.

Länge nach Kundenwunsch
*6 am Umfang
Bestellnummer Typenbezeichnung
76101406 Pi 0125 Mic-UM/OS/MD019
76101430 Pi 0125 Sm-L-UM/OS/MD019
76101414 Pi 0145 Mic-UM/OS/MD019
76101448 Pi 0145 Sm-L-UM/OS/MD019
Bestellnummer Typenbezeichnung
76318968 Pi 0125 Mic-UM/OS/MD012
76318976 Pi 0125 Sm-L-UM/OS/MD012
76318984 Pi 0145 Mic-UM/OS/MD012
76318992 Pi 0145 Sm-L-UM/OS/MD012
Belüftungsfilter Pi 0101 - Pi 0185 11
8. Zubehör
Bestellnummer Typenbezeichnung
79343377
Nachrüstsatz Schwappschutz
kombinierbar mit
Pi 0125/0126
*1 Lochblechscheibe
*2 Ventilteller
*3 Schwimmerkugel: Öffnungspunkt, max. 0,15 bar
Funktionsweise Schwappschutz:
Die Schwimmerkugel (*3) wird über das Einfüllsieb geführt. Steigt
der Flüssigkeitspegel im Tank, steigt die Kugel mit und verschließt
den Tankausgang über den Ventilteller (*2). Der Ventilteller ist fle-
xibel belastet, so dass ein unzulässiger Tankinnendruck verhindert
wird.
Bestellnummer Typenbezeichnung
79735382
Nachrüstsatz Vorspannventil
kombinierbar mit Pi 0125/0126
Ventilöffnungsdruck:
Vorspanndruck 0,2 bar
Nachsaugdruck -0,05 bar
Vorteile des Vorspannventils:
Unterstützung der Pumpe durch Tankvorspannung
Minimierter Gasaustausch mit der kontaminierten Umgebungsluft
Reduzierter Feuchteeintrag in das Hydrauliksystem
Belüftungsfilter Pi 0101 - Pi 0185 12
Filtration Group GmbH Schleifbachweg 45
74613 Öhringen
Telefon 07941 6466-0
Telefax 07941 6466-429